Nombre: ELOY LOPEZ
Potencia: 10.08 kW
Tarifa: 1C

POWER ENERGY

Teléfono:
Fecha: 30 de Agosto de 2025

Nuamero de Servicio: 420150707543

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCIONCON 16

2,498 kWh prom.

PANELES 3,680 kWh

y pagas a CFE $9,062

y pagas a CFE $113

TE AHORRARAS 98.75 7% AL BIMESTRE $ 8,949 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$54,372.00 MXN $675.00 MXN $53,697.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.8 ANOS 630 W 16 44.8m* 35.2 %




POWER ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Agosto de 2025 14 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250042

ELOY LOPEZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W

1 INVERSOR GOODWE GW9600-MS-US30

1 ESTRUCTURA K2 25 ANOS DE GARANTIA
10080 COSTO X WATT CENTRAL RESIDENCIAL

Subtotal $131,552.06

IVA $ 21,048.33

TOTAL (MXN) $152,600.39

@ (81) 22352393 8 ventas@powerenergy.mx @ https://www.powerenergy.mx



POWER ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 54,372.00 $ 675.00 $0.00 $53,697.00 $53,697.00 $-98,903.39
2 $57,634.32 $ 715.50 $ 0.00 $56,918.82 $56,918.82 $-41,984.57
3 $ 61,092.38 $758.43 $0.00 $ 60,333.95 $ 60,333.95 $18,349.38
4 $ 64,757.92 $ 803.94 $0.00 $ 63,953.99 $ 63,953.99 $ 82,303.37
5 $ 68,643.40 $ 852.17 $0.00 $ 67,791.23 $67,791.23 $150,094.59
6 $72,762.00 $903.30 $0.00 $ 71,858.70 $ 71,858.70 $221,953.29
7 $77,127.72 $957.50 $0.00 $76,170.22 $76,170.22 $298,123.51
8 $ 81,755.38 $1,014.95 $0.00 $ 80,740.43 $ 80,740.43 $378,863.94
9 $ 86,660.71 $1,075.85 $0.00 $ 85,584.86 $ 85,584.86 $ 464,448.80
10 $91,860.35 $1,140.40 $0.00 $90,719.95 $ 90,719.95 $555,168.76
1 $97,371.97 $1,208.82 $0.00 $96,163.15 $96,163.15 $ 651,331.91
12 $103,214.29 $1,281.35 $ 0.00 $101,932.94 $101,932.94 $ 753,264.84
13 $109,407.15 $1,358.23 $0.00 $108,048.91 $108,048.91 $ 861,313.76
14 $ 115,971.58 $1,439.73 $0.00 $ 114,531.85 $114,531.85 $ 975,845.61
15 $122,929.87 $1,526.11 $0.00 $121,403.76 $ 121,403.76 $1,097,249.37
16 $130,305.66 $1,617.68 $ 0.00 $128,687.99 $128,687.99 $1,225,937.35
17 $ 138,124.00 $1,714.74 $0.00 $136,409.26 $136,409.26 $1,362,346.62
18 $146,411.44 $1,817.62 $ 0.00 $144,593.82 $144,593.82 $1,506,940.44
19 $155,196.13 $1,926.68 $0.00 $153,269.45 $153,269.45 $1,660,209.88
20 $164,507.90 $2,042.28 $0.00 $162,465.62 $162,465.62 $1,822,675.50
21 $174,378.37 $2,164.82 $0.00 $172,213.55 $172,213.55 $1,994,889.05
22 $184,841.07 $2,294.71 $ 0.00 $182,546.37 $182,546.37 $2,177,435.42
23 $195,931.54 $2,432.39 $0.00 $193,499.15 $193,499.15 $ 2,370,934.57
24 $207,687.43 $2,578.33 $0.00 $ 205,109.10 $ 205,109.10 $2,576,043.67
25 $220,148.67 $2,733.03 $0.00 $ 217,415.64 $ 217,415.64 $ 2,793,459.31

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $152,600.39 [ Ahorro acumulado anual $
3,000,000
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@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



POWER ENERGY

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 3,067.9 3,060.6 2,731.4 2,809.2 2,798.7 3,073.5
Consumo actual 3,350.0 2,923.0 1,824.0 2,210.0 1,959.0 2,722.0

@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



